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Nyhedsbrev - oktober 2024 
 

Bramdrup Skole 
Møllegårdsvej 10-12, 6000 Kolding Tlf.: 79797890 

https://bramdrup-skole.aula.dk www.facebook.dk/bramdrupskole 

 
Kære forældre på Bramdrup Skole 

 

Efterårsferien er meget tæt på, og det er tid til skoleårets første 

nyhedsbrev. Med nyhedsbrevet giver vi jer en lille indsigt i alle de 

spændende ting, som sker på skolen. 

 

Rigtig god læselyst og god efterårsferie.  

 

Venlig hilsen   

Bramdrup Skole 
 

Tak 
Efter at have været vikar på Bramdrup Skole siden 1. august overtog jeg tirsdag 

den 1. oktober opgaven som skoleleder på Bramdrup Skole.  

Det er sjældent, man som skoleleder har muligheden for at se en skole an, inden 

man bliver ansat, men den fordel havde jeg og samtidig også et 

ansættelsesudvalg, der valgte at pege på mig.  

Jeg kunne mærke i starten af august, at jeg kunne lide kulturen på Bramdrup 

Skole, eleverne, medarbejderne og ledelsen på skolen. Derfor siger jeg TAK, fordi 

jeg fik muligheden for at være skoleleder for jeres børn og jo også jer som 

forældre.  

Foran venter der mig, den øvrig ledelse og medarbejdere en spændende 

opgave med at bringe Bramdrup Skole videre til næste fase og næste niveau.  

For ligesom der allerede er meget godt på Bramdrup Skole, så er der også ting, 

vi skal have ændret og forbedret. Vi er allerede i gang med at “gøre en god 

skole endnu bedre”, og de næste måneder vil gå med at samle op på, 

hvordan vi skal forbedre skolen.  

I den forbindelse har jeg møder med medarbejdere, skolebestyrelse og elevråd 

for at tage deres input med. Jeg vil også selv løbende finde ud af, både hvad vi 

skal bevare, og hvad vi skal forbedre – alt sammen til gavn for jeres børn. 

Man siger, at en god start aldrig kommer dårligt igen, og jeg synes, at vi 

sammen har haft en god start på skoleåret og dermed min tid som skoleleder. Jeg vil her sige TAK til de af jer 

forældre, der både direkte og indirekte har budt mig pænt velkommen på Bramdrup Skole. I har høje 

forventninger til mig og os, og det samme har jeg til jer som forældre. Så kom både med den positive 
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opbakning og den konstruktive kritik, som er med til at gøre os bedre. Hold venligst en god tone og ret kritikken 

til rette modtager, så vores medarbejdere ikke kommer i klemme.  

Et godt eksempel på de positive signaler, I som forældre har sendt, har jeg oplevet fra en gruppe forældre på 

3. årgang. De ønskede at yde en indsats for at gøre udeområderne rundt om skolen bedre - både 

legepladsforhold og beplantninger. Det er forældreopbakning af høj klasse, og skolebestyrelsen vil drøfte 

tiltaget på næste møde. 

Jeg håber på, at vi kan fortsætte det gode samarbejde, også når jeg som herunder løbende har et par 

appeller til jer.  

Alt sammen tiltag og meldinger, der skal gøre Bramdrup Skole til en endnu bedre skole for jeres børn. 

Bedste hilsner  

Jens Baj Madsen 

Ødelæggelser af skolens inventar 
Når en forældregruppe som omtalt ovenfor henvender sig for at tilbyde hjælp til at gøre legeplads og 

udearealer bedre, må vi konstatere, at der er begrænsede midler til den slags, så pengene skal findes via 

andre initiativer. 

Det ville dog hjælpe på vores økonomi, hvis vi slap for at reparere inventar, ruder og materialer på skolen, som 

bliver ødelagt af elever. Det er ikke et kæmpe problem, der sker ret tit, men det koster, når vi skal erstatte en 

rude, en stol, et skab eller andet. 

Derfor vil vi konsekvent kræve erstatning for ødelagte materialer og inventar, efter de kriterier, der står 

herunder. Hvis jeres barn ødelægger noget, vil I kort derefter få en orientering som forældre, hvor vi varsler, at 

der kan komme et erstatningskrav efterfølgende. Når reparation eller nyindkøb er på plads, og vi kender prisen, 

får I besked om det. Oftest vil jeres indboforsikring kunne dække en sådan skade. Det kan I jo så undersøge. 

Der vil altid blive foretaget en individuel vurdering, men som udgangspunkt indhenter vi erstatning når: 

Eleven ødelægger noget med vilje - forsætligt - eksempler: 

a) Eleven kaster med vilje en sten gennem en rude 

b) Eleven smider en stol ned i gulvet 

Eleven ødelægger noget, hvor eleven burde vide bedre - uagtsomt – eksempler: 

a) Eleven sparker til en sten tæt på en rude uden at ville ødelægge - men burde vide... 

b) Eleven tumler med en anden elev i klasseværelset (velvidende at man ikke må det) og ødelægger 

derved en stol 

Vi indhenter naturligvis ikke erstatning for alt ødelagt, for oftest ødelægger børn ikke noget med vilje, så når det 

er hændelige uheld, som nedenstående, bliver der ikke krævet erstatning: 

a) Klassen spiller rundbold på anvist sted, og en elev kommer til ved et fejlskud at smadre en rude 

b) Eleven sætter sig hårdt ned på stolen, der derved går i stykker 

c) Tvivlstilfælde eller ødelæggelser uden konkret elevnavn 

Håber virkelig på jeres opbakning - også hvis det skulle ramme jeres barn. Det er vigtigt for skolen, men også for 

det enkelte barn, at vi står sammen også i “krisetider”. 

 Af Jens Baj Madsen, skoleleder 
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Nyt fra Specialcenter Bramdrup 
Endnu et skoleår er kommet godt i gang. Til dette skoleår har vi fået mange skole-startere, hvilket har resulteret 

i, at vi har fået en 0. klasse. Det er super dejligt at se glade børn løbe rundt, og som alle andre nybegyndere i 

skolen, skal de også lære at gå i skole.   

I indskolingen kører vi på andet skoleår værkstedsundervisning i udvalgte timer. Det betyder, at eleverne kan få 

intensiv 1:1 undervisning med en lærer, hvilket de profiterer af både fagligt og ved en højere trivsel. 

Vores bus i specialcenteret kører hver 

dag! Den er på udflugt til slotte, 

kanonstillinger, vandhuller og mange 

andre spændende ting, til stor glæde 

for børn og voksne. 

I specialcenteret tror vi på lige chance 

og deltagelsesmuligheder.  

Derfor bruger vi ressourcer på, at gøre 

hver enkelt elev klar til sin videre færd i 

verden - om det er et udslusningsforløb 

til almen skolen, praktikpladser eller 

faglig fordybelse -, så rummer vi bredt, 

og er stolte over, at vi er med til at gøre 

en forskel for vores dygtige elever. 

 

Af Carsten Boesen, konstitueret viceskoleleder og afdelingsleder Specialcenter  

Trivselsmåling for indskolingselever i Specialcenter Bramdrup  

 

 

Komme/Gå, nyt SFO-system 

Den 1. november får forældre, børn samt SFO-

medarbejdere, nyt SFO-system som hedder 

Komme/Gå.  

Dette er en funktion i Aula, som på samme 

måde som Iportalen registrerer børnenes 

fremmøde i SFO m.m. Komme/Gå erstatter 

Iportalen, og det vil for forældre betyde, at de 

kun skal bruge Aula som én indgang til skole og 

SFO.   

Efter ferien får forældre til børn i SFO en særlig 

info om, hvad det i praksis betyder, og hvad de 

skal forholde sig til og dertil også hjælp til 

overgangen.  

Vi ser frem til at komme i gang med Komme/Gå, 

og håber at I forældre også bliver glade for det.  

 
 Af Sara Eriksen, skolesekretær 

 

 

Lærere og pædagoger i gang med 1 ud 

af 3 spændende kurser i Co-teaching 
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Åbne uger 
Op til efterårsferien har vi haft åbne uger på Bramdrup Skole.  

Ugernes formål er at bryde skemaet, og give eleverne mulighed for at få afprøve 

sig selv i andre rammer.  

For første gang har vi haft et samarbejde med DGI, Aktiv Fritid og de lokale 

foreninger.  

Det har været en succes, hvor 4. og 5. årgang har fået mulighed for, at prøve 

kræfter med en række forskellige sportsgrene.  

Alt sammen under kyndig vejledning af instruktører og trænere fra bl.a. Aktiv Fritid, 

cricket, fodbold, tennis m.fl.  

6. årgang har brugt ugen på at forberede ”Edison”. En konkurrence i at skabe 

gode løsninger på nogle af fremtidens udfordringer. Årgangenes innovative projekter skal senere fremvises til et 

kommunemesterskab i innovation. Eleverne plejer at vokse meget af oplevelsen, og muligheden for at 

fremlægge deres produkter for folk fra verdenen udenfor skolen. 

Traditionen tro har udskolingen fordybet sig i projektopgaverne.  

7. og 8. årgang har øvet sig, mens 9. årgang har været til årets første prøve.  

Ud fra alt at dømme, har eleverne arbejdet målrettet med undersøgelser, opgaveskrivninger, produktudvikling, 

analyser og en række andre discipliner i løbet af ugen. 

For udskolingen afsluttes de åbne uger med ”Kulturdage”, hvor hver klasse arbejder med et land, og skal lave 

mad, underholdning, kunst mv. fra landet. 

I år arbejder vi med lande i de østlige Asien.   

Af Kasper Søgaard, afdelingsleder mellemtrin og udskoling 
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